
Dansk Politihundeforening – Område 6  
   
 
Afholdelse af Områdemesterskab i Område 6. 
 
 
GENERELT 
 
Område 6 afholder et årligt Områdemesterskab for områdets medlemmer. 
Mesterskabet afholdes samlet for Sektion I og for Sektion 2. 
Sektion 1 har automatisk en plads i hver klasse i finalen. 
 
Områdemesterskabet afvikles som en DEL I – en DEL II og en FINALE. 
 
Afholdelsen af områdemesterskabet forankres ved områdeledelsen, der udpeger de afholdende 
klubber. 
Reglerne og retningslinjer kan bekræftes eller ændres ved områdebestyrelsesmøde. 
 
Generelt følges Dansk Politihundeforenings regler for klasseinddeling og konkurrence betingelser,  
men der kan afviges i tilrettelæggelsens tekniske betingelser, dog følger bedømmelserne de generelle 
regler og der anvendes to dommere på standpladserne. Disse søger at inddrage figuranter i 
bedømmelser med henblik på at udvikle og øge interessen for at blive dommer. 
Konkurrencen kan afvikles uden at der er udpeget en overdommer. 
 
”Området” forestår præmie i hver klasse samt til områdets bedste klub – ”fadet” efter nærmere 
beskrivelse. 
 
 
AFVIKLING 
 
Konkurrencen afholdes således, at hver af områdets klubber kan tilmelde en deltager i hver klasse for 
DEL I og tilsvarende en anden deltager i hver klasse til DEL II. 
Kun hvis en klub råder over en enkelt hund i en klasse, så kan denne deltage i både DEL I og DEL II. 
Skulle en hund vinde både DEL I samt DEL II bliver der IKKE udpeget en ekstra hund til 
FINALEN. 
 
Konkurrence vinder af DEL I og vinder af DEL II i hver klasse kan tilmeldes FINALEN. 
Sektion 1 har automatisk en plads i hver klasse i finalen. 
 
 
KLUBOMRÅDEMESTER  og OMRÅDEMESTER. 
 
KLUBOMRÅDEMESTER: 
Her foretages der en pointsammentælling jf. nedennævnte skema og den klub i Område 6, der opnår 
flest point i DEL I og i DEL II  
 
Præmie for dette er ”Fadet”, der tildeles klubben efter afholdelsen af FINALEN. 
 
 
 



OMRÅDEMESTER: 
 
Individuel – er den hundefører der opnår flest point i den respektive klasse i FINALEN. 
 
Der kåres således en områdemester i Unghundeklassen, Patruljehundeklassen, Kriminalhundeklassen 
samt i Vinderklassen. 
 
Præmie er en individuel pokal til hundeføreren efter afholdelsen af FINALEN. 
 
 
 
 POINT SKEMA: 

Klasse/placering 1. plads 2.plads 3.plads  

Unghundeklassen 10 point 7 point 5 point  

Patruljehundeklassen 10 point 7 point 5 point  

Kriminalhundeklassen 10 point 7 point 5 point  

Vinderhundeklassen 10 point 7 point 5 point  

 Ved pointlighed – prioriteres antal førstepladser med prioriteret rækkefølge vinder- kriminal- patrulje og 
unghundeklassen.  
 
 


